
Atto n.                   del

OGGETTO:

07/09/2018

Regolamento comunale per la gestione in concessione a terzi degli impianti
sportivi comunali. Art. 3  "Modalità di gestione". Adeguamento nuovo canone
ridotto e approvazione 2° Manifestazione di interesse per la selezione di un
soggetto a cui affidare in gestione gli impianti sportivi comunali.

Presente

186

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno SETTE, del mese di SETTEMBRE, alle ore 13:30, si è riunita la

Giunta comunale con l'intervento dei signori:

COPIA

SLONGO ADOLFO ALFREDO SINDACO1

SMAIORANO LUIGI GIOVANNI VICE SINDACO2

SCHIEGO  MARIANGELA ASSESSORE3

NMOCCIA  STEFANIA ASSESSORE4

SDESTRATIS TIZIANA ASSESSORE5

Assiste alla seduta il Segretario comunale GRECO COSIMO

S = Presenti n. N = Assenti n.4 1

Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la

dichiara aperta ed invita i presenti alla trattazione dell'oggetto sopra indicato e posto all'ordine del

giorno.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 186 del 07/09/2018 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con Delibera G.C. n. 176 del 31.07.2018 si approvava lo schema di manifestazione
di interesse per la selezione di un soggetto  cui affidare  in gestione  gli impianti sportivi comunali,  dando
indirizzo al responsabile del servizio del III°  Settore  per  la  predisposizione  di tutti gli atti necessari per
dare piena attuazione alla suddetta manifestazione;
ACCERTATO  che  entro  le  ore  12:00  del  22.08.2018  non  è  pervenuta  alcuna  manifestazione  di
interesse;
CHE  questa  Amministrazione  intende,  comunque,  procedere  secondo  quanto  stabilito  dall'art.  3  del
Regolamento comunale per la gestione in concessione  a  terzi degli impianti sportivi comunali,  mediante
concessione a terzi dei seguenti impianti sportivi:

- N. 1 Campo di Calcio e relativi spogliatoi;
- N. 1 Campo di calcetto a 5;
- N. 2 campi da tennis
- N. 1 Campo di minibasket
- N. 1 Pistino di atletica

e secondo i criteri indicati all' art. 4 del predetto regolamento, nonché viene stabilito che la durata
della concessione è di anni 3, a decorre dalla data di consegna degli impianti;
VISTO  il  risultato  della  prima  manifestazione  che  è  andata  deserta,  al  fine  di  favorire  la  maggiore
partecipazione  possibile  da  parte  delle  società  dilettantistiche,  il  canone  di  concessione  annuo  viene
ridotto e fissato in € 5.000,00 annui;
CHE la  procedura  di  scelta  del  contraente  per  l'affidamento  in  concessione  degli  impianti  sportivi  in
argomento avverrà mediante procedura di evidenza pubblica con aggiudicazione secondo i criteri indicati
nel predetto Regolamento comunale;
VISTO lo schema di manifestazione di interessi per la selezione di un soggetto cui affidare in gestione gli
impianti sportivi comunali, redatto dal competente ufficio;
Ritenuto dover provvedere in merito;
- Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del T.U. del 18.8.2000, n° 267;
- Con voto unanime;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate:

1) Di prendere atto del nuovo schema di manifestazione di interesse per la  selezione  di un soggetto  cui
affidare in gestione gli impianti sportivi comunali redatto dall' ufficio tecnico.
2) Di stabilire che il canone di concessione annuo è fissato in € 5.000,00 all' anno e per la durata di tre
anni, redatto dal competente ufficio,  allegata alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale;
3)  Di incaricare  il  responsabile  del  servizio  del  III°  Settore  per  la  predisposizione  e  di  tutti  gli  atti
necessari per dare piena attuazione e rinnovo della presente;
4) Di dichiarare, come con unanime e separata votazione si dichiara, la presente delibera immediatamente
eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  –  comma  4  –  del  T.U.  del  18.8.2000,  n°  267,  disponendone  la

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 186 del 07/09/2018 - Pagina 2 di 4



comunicazione, in elenco, contestualmente all'affissione all'albo pretorio, ai capigruppo consiliari.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 186 del 07/09/2018 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

Letto, approvato e sottoscritto.

- Parere favorevole in ordine alla regolarita' contabile in data 23/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  Dott. GRECO COSIMO

la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento.

l'insussistenza di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

dell'Ente derivante dal presente provvedimento.

F.to

Sulla proposta e' stato espresso, a norma degli artt. 49, 147-bis e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

- Parere favorevole in ordine alla regolarita' tecnica in data 23/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Geom. CURRI ANTONIOF.to

PARERI

  Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO   Dott. GRECO COSIMOF.to F.to

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONEMaruggio, li'_____________17/09/2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione diviene esecutiva:

dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell' art. 134 comma 3 D.Lgs.  267/2000.

immediatamente, ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs  267/2000.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Maruggio, li'_____________ IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Si attesta che copia di questo atto  viene pubblicato all'albo pretorio di questo Comune il                       

al numero______ per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs.  267/20001629 17/09/2018

Si attesta che copia di questo atto  viene pubblicato all'albo pretorio di questo Comune il                       

Viene contestualmente inviato l''elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell''art. 125 D.Lgs. 267/2000 

F.to  Dott.ssa Grazia Turco

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 186 del 07/09/2018 - Pagina 4 di 4




